Provincia di Benevento

SQ‘Z‘I‘TOM ﬁ‘VVOC/lTUQ{ﬂ E ORgﬂMZZﬂZIOWE DEL PERSONALE E POLITICHE DEL Lﬁ‘VORO

DETERMINAZIONEN. 7, /04del 1 GEN, 2014

OGGETTO: Liquidazione spesa per effettuazione visite fiscali. — Distretto Sanitario
Benevento 01

RIFERIMENTO CONTABILE IMPEGNO N.

IL DIRIGENTE

Premesso che I’articolo 71 del D.L. 112/2008 ha previsto che in caso di assenza per malattie dei
dipendenti pubblici, I’Amministrazione deve attivarsi per disporre 1’invio della visita fiscale presso il
domicilio del dipendente, anche nel caso di assenze di un solo giorno, avvalendosi dell’ Azienda Sanitaria
Locale competente per territorio;

Considerato che il comma 23, lett, e) dell’art. 17 del D.L. 1/7/2009 n° 78 convertito, con
modificazioni, dalla L.3/8/2009 n° 102, aveva introdotto il comma 5 bis all’art. 71 del D.L. 25/6/2008 n°
112 convertito in L. 133/2008 ed aveva disposto che gli accertamenti medico — legali sui dipendenti
assenti dal servizio per malattia effettuati dalle ASL su richiesta delle Amministrazioni Pubbliche
interessate, rientrano nei compiti istituzionali del Servizio Sanitario Nazionale e che, conseguentemente, i
relativi oneri restano comunque a carico delle stesse ASL;

Visto che la Corte Costituzionale con sentenza n° 207 del 10/6/2010 ha dichiarato illegittimo il
comma 5 bis, e considerato comunque che resta 1’obbligo, da parte della Provincia, di disporre il controllo
in ordine alla sussistenza della malattia del dipendente, anche nel caso di assenza di un solo giorno, tenuto
conto delle esigenze funzionali e organizzative ai sensi dell’attuale comma 3 dell’art. 71 del D.L.
112/2008 € s.m.1.;

Viste le sottoelencate fatture riportate nella tabella di seguito indicata:

Fattura | Data Importo | Prot. Gen. Prot. Settore Dist. Sanitario

n.2200 | 09.10.2013 |198,22 n.19531 del 02.12.2013 | n.6847 del 17.12.2013 | Benevento

TOTALE [198,22

Visto D.R. n .3 del 03.01.2011, con il quale la Regione Campania approvava il nuovo tariffario
delle prestazioni dei Dipartimenti di Prevenzione delle AA.SS.LL. e Medicina Legale, rese a richieste e
nell’interesse di privati o Enti;

Visto I’art. 35, comma 8 del D.L. 1/2012, convertito dalla legge 27/2012, che ha previsto la
sospensione, fino al 31.12.2014, del regime di tesoreria unica mista e 1’applicazione a regime di tesoreria
unica tradizionalw, di cui all’art.1 della L. N. 770/1984, disponendo, pertanto, che il pagamento delle
visite fiscali da parte di tutti gli enti pubblici annessi -alla citata legge, tra cui le Province, deve essere
effettuato sul codice IBAN: IT80K01000032454213000306275, del conto aperto dalla ASL BN presso
la Tesoreria Centrale dello Stato;




1.

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle citate fatture
Dare atto della regolarita tecnica ai sensi del D.L. 174/2012, del presente provvedimento

DETERMINA

Di liquidare e pagare, per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente
riportate e trascritte, alla “ASL BN di Benevento Ufficio di Medicina Legale - la somma di €
198,22 = per visite fiscali richieste ed effettuate nel mese di NOVEMBRE 2012 a saldo delle fatture
(allegate), con pagamento sul codice IBAN: IT80K0100003245421300306275 sul conto aperto dalla
ASL BN presso la Tesoreria Centrale dello Stato — Banca d’Italia - con la seguente causale:
“Pagamento fattura n. 2200 del 09.10.2013 (Distretto Sanitario Benevento);

Di precisare che la relativa spesa complessiva di € 198,22 fara carico al cap. 3759, impegno n.
3150/2012 “Spese per visite fiscali richieste per assenza per malattia dei dipendenti” del bilancio
2012.

IL RESPONSABILE DI SERV. IL DIRIGENTE
Rag. Antonio Picciyillo Avv. Vincenzg Catalano




ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

SERVIZIO GESTIONE BILANCIO USCITE

UFFICIO LIQUIDAZIONI

Cod. Creditore //6)5’)))” lig.n. 4’5’\5?
20 GEN20%

Vi

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
£nnj GIARDIELLO)

IL DIRIGENTE DEL SETT@RE/GESJIONE ECONOMICA




